
10/03/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=650283&tipo=t 1/4

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2017 (SRP)
 

Às 19:51 horas do dia 07 de março de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200013844/2016, Pregão nº
00012/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 67.890,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  STILOGRAF  PRODUTOS  GRAFICOS  E  SERVICOS  LTDA  ­  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
34.803,5000 e a quantidade de 0 .
 
Itens do grupo:

 1 ­ TECIDO ENCADERNAÇÃO
 2 ­ TECIDO
 3 ­ TECIDO ENCADERNAÇÃO
 
Item: 1 ­ GRUPO 1
Descrição: TECIDO ENCADERNAÇÃO
Descrição  Complementar:  COURVIM  LISO  ­  AZUL  Courvim  liso  de  primeira  qualidade,  na  cor  azul,  flexível,
adequado para acabamento em agendas e outros trabalhos de encadernação manual gráfica. Características técnicas
imprescindíveis:  Deve  ser  fornecido  em  rolos  com,  no  mínimo,  1,40m  de  largura  x  0,65/75mm  de  espessura
Tonalidade de referência: Escala Pantone de tintas 276C Obs: Imprescindível amostra para análise técnica: 1 (uma)
peça no formato de 40x40cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metros Linear
Valor estimado: R$ 44,8500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA ­ ME , pelo melhor lance de R$ 24,4800 e a
quantidade de 200 Metros Linear .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2017
08:49:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STILOGRAF PRODUTOS
GRAFICOS E SERVICOS LTDA ­ ME, CNPJ/CPF:15.209.697/0001­82, Melhor lance

: R$ 24,4800

Homologado 07/03/201719:52:17
ILANA

TROMBKA

 
Item: 2 ­ GRUPO 1
Descrição: TECIDO
Descrição  Complementar:  TECIDO,  COR  PRETO  FOSCO,  LARGURA  1,40  M,  TIPO  COURVIM,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS MALHA RESISTENTE, ESPESSURA 1,55 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 44,8500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA ­ ME , pelo melhor lance de R$ 24,3700 e a
quantidade de 200 METRO .



10/03/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=650283&tipo=t 2/4

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2017
08:49:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STILOGRAF PRODUTOS
GRAFICOS E SERVICOS LTDA ­ ME, CNPJ/CPF:15.209.697/0001­82, Melhor lance

: R$ 24,3700

Homologado 07/03/201719:52:17
ILANA

TROMBKA

 
Item: 3 ­ GRUPO 1
Descrição: TECIDO ENCADERNAÇÃO
Descrição  Complementar:  PELICA  PARA  ENCADERNAÇÃO  ­  COR  AZUL  Pelica  na  cor  azul,  de  primeira  qualidade,
adequada  para  os  serviços  de  encadernação  manual  gráfica.  Outras  características  necessárias:  Couro  de  cabra
legítimo e  tratado; Que não contenha amarrotamentos, vincos ou  furos; Bom tratamento superficial; Peça  inteira e
com área  útil  de,  no mínimo,  50X54cm  totalmente  utilizável;  e  Embalagem apropriada  para  o  produto  de  forma  a
fornecer  proteção  contra  umidade,  estrias  e  amassamentos.  Obs:  Imprescindível  amostra  para  análise  técnica:  1
(uma) peça.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Peça
Valor estimado: R$ 111,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA ­ ME , pelo melhor lance de R$ 55,6300 e a
quantidade de 450 Peça .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2017
08:49:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STILOGRAF PRODUTOS
GRAFICOS E SERVICOS LTDA ­ ME, CNPJ/CPF:15.209.697/0001­82, Melhor lance

: R$ 55,6300

Homologado 07/03/201719:52:17
ILANA

TROMBKA

 
Item: 4
Descrição: FILME PLÁSTICO
Descrição  Complementar:  PLÁSTICO,  LAMINADO  PVC  0,20mm  LISO  TRANSPARENTE  DIAMANTE  PLÁSTICO,
LAMINADO  PVC  0,20mm  LISO  TRANSPARENTE  DIAMANTE  Laminado  em  PVC,  com  espessura  de  0,20mm
Características  técnicas  imprescindíveis:  Deve  ser  fornecidos  em  rolos  de  1,40m  de  largura  x  50  metros  de
comprimento,  adequada  aos  trabalhos  gráficos  de  encadernação manual,  conforme  padrão  da  SEGRAF,  conforme
edital. Obs: amostra de 1 peça com dimensão mínima de 40cm X 40cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Bobina
Valor estimado: R$ 387,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA ­ ME , pelo melhor lance de R$ 289,0000 e
a quantidade de 70 Bobina .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2017
08:49:40 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STILOGRAF PRODUTOS
GRAFICOS E SERVICOS LTDA ­ ME, CNPJ/CPF: 15.209.697/0001­82, Melhor

lance: R$ 289,0000

Homologado 07/03/201719:51:59
ILANA

TROMBKA

 
Item: 5
Descrição: FITA PLÁSTICA
Descrição Complementar:  FITA  PLÁSTICA,  MATERIAL  POLIPROPILENO,  LARGURA  10 MM,  COMPRIMENTO  3000 M,
COR  TRANSPARENTE,  APLICAÇÃO  MÁQUINA  DE  CINTAMENTO  AUTOMÁTICA.,  ESPESSURA  0,65  MM,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO LATERAL E PROTEÇÃO PARA NÃO DESENROLAR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: ROLO 3.000,00 M
Valor estimado: R$ 255,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA ­ ME , pelo melhor lance de R$ 219,8400 e



10/03/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=650283&tipo=t 3/4

a quantidade de 12 ROLO 3.000,00 M .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2017
08:49:56 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STILOGRAF PRODUTOS
GRAFICOS E SERVICOS LTDA ­ ME, CNPJ/CPF: 15.209.697/0001­82, Melhor

lance: R$ 219,8400

Homologado 07/03/201719:52:03
ILANA

TROMBKA

 
Item: 6
Descrição: FITA DE PAPEL GOMADO
Descrição Complementar: FITA PLÁSTICA PARA AMARRAR VOLUMES Fita plástica de amarrar volumes, cor branca
ou  transparente,  adequada  para  utilização  em  máquina  automática  de  encadernação.  Outras  características
necessárias: Dimensões: 10mm x 0,65mm x 3.000m. Embalagem: rolo Tipo Cyklop (ou similar) Obs: Imprescindível
amostra para análise técnica: 1 (um) rolo será deduzido do montante se aprovado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor estimado: R$ 420,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  SIGGRAF  MATERIAIS  E  SERVICOS  LTDA  ­  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  372,3900  e  a
quantidade de 150 Rolo .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2017
08:50:49 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SIGGRAF MATERIAIS E
SERVICOS LTDA ­ ME, CNPJ/CPF: 37.118.817/0001­79, Melhor lance: R$

372,3900

Homologado 07/03/201719:52:06
ILANA

TROMBKA

 
Item: 7
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição  Complementar:  ÓLEO  LUBRIFICANTE,  APRESENTAÇÃO  AEROSOL,  TIPO  USO  ANTI­ADERENTE,  USO
SERVIÇO GRÁFICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC, COM APLICADOR TIPO SPRAY
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 440,00 ML
Valor estimado: R$ 25,3700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIGGRAF MATERIAIS E SERVICOS LTDA ­ ME , pelo melhor lance de R$ 16,5000 e a quantidade
de 90 EMBALAGEM 440,00 ML .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2017
08:51:09 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SIGGRAF MATERIAIS E

SERVICOS LTDA ­ ME, CNPJ/CPF: 37.118.817/0001­79, Melhor lance: R$ 16,5000

Homologado 07/03/201719:52:10
ILANA

TROMBKA

 
Item: 8
Descrição: PAPELÃO
Descrição Complementar: PAPELÃO, MATERIAL PAPEL RECICLADO, TAMANHO Nº 15, COR CINZA, ESPESSURA 2,20
MM, COMPRIMENTO 1.000 MM, LARGURA 800 MM, GRAMATURA 1350 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS
CONTRACORTADAS, ALTA RESISTÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7,1400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIGGRAF MATERIAIS E SERVICOS LTDA ­ ME , pelo melhor lance de R$ 6,9000 e a quantidade
de 2.000 UNIDADE .

 



10/03/2017 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=650283&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2017
08:53:13 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SIGGRAF MATERIAIS E

SERVICOS LTDA ­ ME, CNPJ/CPF: 37.118.817/0001­79, Melhor lance: R$ 6,9000

Homologado 07/03/201719:52:14
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


